
I II
7-0000148860

SMLOUVA Č : OT— 001030077185/002-MPEL

o smlouvě budoucí o zřízení vě cného břemene
uzavřenápodle 6 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník vp(otném zně ni o 625 odst. 4 zákona Č . 458/2000 Sb. o

podmínkách podnikáni co vý konu státní správy v energetický ch odvě tvích (energetický zákon) v platném zně ni

Obec Kostelec u Holeš ova

sídlo: Kostelec u Holeš ovo 58, 768 43 Kostelec u Holeš ovo

ičo: 00287342

DIČ : CZ0028 7342

zapsáno:

Zastoupeno: RNDr. Marcela Pospiš iliková, storostko obce

číslo účtu:

vlastnický podíl: 1/1

(dále Jen „ Budouci povinné‘)

no straně jedné

Q

EG.D, a.s.

se sídlem: Lidická1873/3 6. černáPole, 602 00 Brno

ičo: 28085400

oič: CZ280 85 400

zapsána: v OR vedeném Krajský m soudem v Brně , spisováznačka 88477

bankovní spojení: Komerční banko, os.

číslo účtu: 2 7-9426120297/0100

zastoupena: Ing. Jiří Přívara, Technik vý stavby a obnovy DS

(dále Jen „ Budoucí oprávně ná“ )

no straně druhé

(Budoucí povinnáo Budoucí oprávně náspolečně rovně ž jako „ Smluvní strany“ )

uzavřely níž e uvedeného dne, mě síce a roku tuto:

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení vě cného břemene (dále Jen „ Smlouva“ ):

Č lánek I. - Ú vodní uiednání:

I. Budoucí oprávně náje provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „ PDS“ ) na území vymezeném licencí.

Distribuční soustavo je pro vazována ve veřejném zájmu. PDS mápovinnost zajíš fovat spolehlivépro vozován/

obnovu a rozvoj distribuční Sous tavy na území vymezeném licence přičemž zřízeni vě cného břemene je ze

strany Budoucí oprávně néjedním ze zákonem daný ch předpokladů pra plně ní této povinnosti.

2. Budoucí povinnáprohlaš uje, ž e je jediný m a vý lučný m vlastníkem

• pozemku parc.č. 168/5 v katastrálním území Kostelec u Holeš ova, obec Kostelec u Holeš ova, okres

Kromě říž (dále Jen „ Pozemek“ ). Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviš tě Holeš ov

eviduje předmě tný Pozemek zapsaný v katastru nemovitosti na LV Č . 10001 pro katastrální území

Kostelec u Holeš ova.

3. Budoucí oprávně nábude realizovat na Pozemku stavbu s názvem „ Kostelec u Hol. Astonas, Smyčka NN“

(dále jen „ Stavbo“ ). Jednáse o síť technického vybaven kteráje zřizována o provozována ve veřejném zájmu

(2 odst.2o energetického zákona).

1ĺ5 OT-001030077185/002-MPEL



4. Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, v ně mž Budoucí oprávně náprovozuje distribuční soustavu.

Budoucí oprávně námápovinnost zřídit vě cnébřemeno umož ň ující zřídit a provozovat ve smyslu 25 odst. 3

písm. e) energetického zákona no Pozemku zařízení distribuční soustavy.

5. Distribuční soustavo je liniovou stavbou ve smyslu 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníka nejedná

se tok o součást pozemku.

Č lánek II. - Předmě t smlouvy:

J. Předmě tem této Smlouvy je sjednání závazku obou Smluvních stran uzavřít podle 25 odst 4 zákona č.

458/2000 Sb., energetický zákon v platném zně ní o 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v

platném zně ní nejpozdě ji do 12 mě síců od správního rozhodnutí - tj. nabytí právní moci kolaudačního

rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení - resp. převzetí dokončené Stavby

Budoucí oprávně nou od jejího zhotovitele (datum podpisu protokolu o převzetí stavby) smlouvu o zřízení

vě cného břemene, nejpozdě ji vš ak do 5 let od uzavřeni této Smlouvy. Vě cné břemeno bude svou povahou

osobní služ ebnos ti energetického vedeni zřízenou ve prospě ch Budoucí oprávně néjako PDS.

2. Budoucí oprávně náse zavozuje vyzvat před uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucí

povinnou k uzavřeni smlouvy o zřízení vě cného břemene o v rámci této vý zvy ji předlož it i návrh smlouvy o

zřízení vě cného břemene.

3. Smluvní strany se dohodly, ž e smlouva o zřizeni vécného břemene bude uzavřena 20 účelem umístě ní

distribuční soustovy - kabelové vedení Nf; uzemně ni na Pozemek a za účelem jejího pro vozován jejímž

obsahem bude právo Budoucí oprávně nézřídit, provozovat, opravovat o udrž ovat distribuční soustouu no

Pozemku. Vě cné břemeno bude zahrnovot též právo Budoucí oprávně néprovádě t no distribuční soustově

úprovy za účelem její obnovy, vý mě ny, modernizace nebo zlepš eníjejí vý konnosti, včetnéjejího odstraně ní

4. Předpokládaný průbě h vě cného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

Smlouvy.

5. Přesný průbě h o rozsah vě cného břemene bude vymezen v geometrickém plánu vyhotoveném po umístě ni

distribuční soustavy. Geometrický plán se stane nedílnou součásti smlouvy o zřízení vě cného břemene.

6. Budouci oprávně náse zavazuje na svénáklady zajistit vyhotoveni geometrického plánu, vyhotoveni smlouvy

o zřízeni vě cného břemene včetně návrhu na zahájení vkladového řizen podání návrhu no přísluš ný

katastrální úřad včetně úhrady správních poplatků s tím spojený ch.

Č lánek III. - Pod5tcztnénálež itosti smlouvy:

I. Právo vě cného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, kterézanikápouze vpřípadech stanovený ch

zákonem.

2. Vě cné břemeno bude zřízeno úplatně , a to za jednorázovou náhradu v celkové vý š i 2 000,00 Kč (slovy:

dvatisice korun český ch). K této částce bude připočteno platnásazbo DPH.

3. Jednorázovánáhrada, která odpovídáhodnotě zřizovaného práva, bude Budoucí povinné uhrazeno no

základě daň ového dokladu — faktury s terminem splatnosti min. 21 dnů vystavené Budoucí povinnou do 30

dnů od doručení vyrozumě ní o provedeném vk/adu do katastru nemovitosti dle smlouvy o Zři2eni vě cného

břemene na fakturační adresu společnosti Budouci oprávně né.

4. Budoucipovinnábere na vě domi; ž e distribuční soustavo, kterábude umístě na no Pozemku, bude chráně no

ochranný mi pásmy dle energetického zákona. Ochranně pásma slouž í k zajiš tě ní spolehlivého provozu

zařízení elektrizoční soustavy a k ochraně ž ivota, zdraví a majetku osob.

5. Budoucí povinnáz vě cného břemene je povinna strpě t vý kon právo Budoucí oprávně né vyplý vající z této

Smlouvy a energetického zákona a zdrž et se veš keré činnosti, co vede k ohrož ení součásti distribuční

soustavy o omezení vý konu tohoto práva Budoucí oprávně ně .

2/5 oT.001030077185/002-MPEL



6, Budoucí oprávně náz vě cného břemene máve vztohu k Pozemku dále oprávně ní ve smyslu ustanovení 25

odst. 3 písm. f) o g) energetického zákona, předevš ím pak právo vstupovat a vjíž dě t no Pozemek v souvislosti

s realizací práv vyplý vajících jiz vě cného břemene podle čí. II bod 3 této Smlouvy.

7. Budoucí oprávně náje povinna při vý konu oprávně ní postupovat coby PDS striktně ve smyslu 25 odst. B

energetického zákona, ti. co nejvíce š etřit práva Budoucí povinné o vstup no Pozemek ji bezprostředně

oznámit. Po skončení prací je povinno uvést Pozemek do předchozího stavu, a není-li to mož nés ohledem na

povahu provedený ch prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo už ívání Pozemku a

bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné.

3 Po provedeni odstraně ní nebo okleš tě ni stromoví je povinno na svůj náklad provést likvidoci vzniklého klestu

a zbytků po tě ž bě .

Č lánek IV. — Ostatní ujednání:

J. Práva a povinnosti vyplý vající z této Smlouvy přechází v plném rozsahu ino právní nástupce obou Smluvních

stran. Dojde-li ke změ ně vlastníka Pozemku, je nutnéprávo a povinnosti z této Smlouvy postoupit na nového

nobyvatele Pozemku. Postoupeni Smlouvy bude provedeno v souladu s ustanoveními 1895 a násl.

občanského zákoníku a Budoucí povinnáse zavozuje řádnépostoupení zajistit, nového nabyvatele písemně

zavázat touto Smlouvou o informovat o této skutečnosti Budoucí oprávně nou.

2. Smluvní strany se dohodly, ž e návrh na zahájení řízení o zápisu práva vě cného břemene zřizovanému

smlouvou o zřízeni vě cného břemene k Pozemku do katastru nemovitosti bude podán přísluš nému

katastrálnímu úřadu Budoucí oprávně nou. Správní poplatek za návrh na zahájeni řízení o povoleni vkladu

práva do katastru nemovitostí uhradí Budouci oprávně ná.

3. Vě cné břemeno podle smlouvy o zřízeni vě cného břemene vzniká v souladu s ustanovením občanského

zákoníku zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamž iku,

kdy návrh na zápis doš el přísluš nému katastrálnímu úřadu.

4, Smluvni strany se zavazuji; ž e pokud přísluš ný katastrální úřad vyzve účastníky k odstraně ní případný ch

nedostatků návrhu na zahájení řízení o povaleni vkladu, případně listiny, na základě , které mábý t právo

zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost kjejich odstraně ní ve stanovenélhůtě .

5. V případě , ž e přísluš ný katastrální úřad v řízeni o povoleni vkladu řízeni zastaví či zamítne, Smluvní strany se

zavazuji potéuzavřít ve lhůtě do 30- ti kalendářnich dní ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o

zastaveni či zamítnutí vkladu obě ma Smluvním stranám novou smlouvu o zřízení vě cného břemene s

totož ný m obsahem za stejný ch cenový ch podmínek, ve které budou odstraně ny vš echny nedastotky, které

bránily povolení vkladu právo dle této smlouvy, bude-li to mož né.

6. Budoucí oprávně náje povinno doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do KN 5

vyznačením data přijetí (podání) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručeni — doručenky) do 5-ti pracovních

dnů na adresu Budoucí povinné ode dne podání no katastrálním úřadě . Smluvni strany si mohou smluvně

dohodnout/jiný (alternativní) způsob doručeni návrhu na zahájení řízeni; například faxem, mailem apod.

Č lánek V. — Ochrana osobních údaiů:

I. V tomto článku jsou uvedeny základní informace o zpracováni osobních údajů 2ás tupců Budouci povinné

Budoucí oprávně nau. Podrobnéinformace jsou dostupnéna www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

2. Budouci oprávně ná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Budoucí povinné na základě svého

oprávně ného zájmu pro účely připrovy, uzovřenia plně ní této Smlouvy o smlouvy o zřízeni vě cného břemene,

vnitřní evidence a kontroly, ochrany právních nároků o provozních potřeb. Proti takovému zpracováni má

zástupce Budoucí povinně právo podat námitku.

3. Podpisem této Smlouvy zástupce Budoucí povinné potvrzuje, ž e se seznámil s informacemi uvedený mi v

tomto článku a dalš ími informacemi o zpracování osobních údajů dostupný mi no v‘ww.egd.cz v sekci

Ochrana osobních údajů, a to včetně práv, kteréUudoucí povinnéajejim zástupců nálež í

3/5 OT.001030077185/o02-MPEL



Č lánek Vl. - Závě rečnáujednání:

I. Budoucí povinnájako vlastník Pozemku dotčeného Stavbou o účastník územního řízení touto Smlouvou

udě luje souhlas s provedením Stavby uvedenév čI. lbod 3 této smlouvy. Budoucí povinnásoučasně ve smyslu

184a zákona č. 283,2OO6 Sb., o územním plánování a stovebním řádu (stovební zákon) dolo souhlas

s navrhovaný m stavebním zámě rem a ta podpisem vyznačený m no situačním vý krese dokumentace, dále

souhlasí s vydáním přísluš ného správního povolení no Stavbu a se vstupem (a vjezdem) Budoucí oprávně né,

popř. jí pově řený ch třetích osob na Pozemek v souvislosti s realizací Stovby. Umístě ní distribuční soustovy je

patrné z přilož eného situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy), jenž je nedílnou součásti této

Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabý váplatnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran.

3. Pro případ, ž e toto Smlouva není uzavírána za přítomnosti abou Smluvních stran, platí, ž e Smlouva nebude

uzavřena, pokud ji Budoucí povinnáči Budoucí oprávně nápodepíš í sjakoukoliv změ nou či odchylkou, byť

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaž e druhásmluvní strana takovou změ nu či odchylku nebo dodatek

následně schválí.

4. V případě , ž e Stavbo nebude z jaký chkoliv důvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude distribuční

soustavou dotčen, nejsou Smluvní strany vý š e uvedený mi závazky vázány. Budoucí oprávně ná tuto

skutečnost písemně oznámí Budoucí povinné.

5. Smlouva můž e bý t mě ně na nebo doplň ována pouze farmou vzestupně číslovaný ch písemný ch dodatků

podepsaný ch obě ma Smluvními stranami.

6. Na právní v2tahy vyplý vající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém 2ákoně vý slovně

neupravenése přimě řeně uplatni ustanovení občanského zákoníku

7. Smlouvaje vyhotovena v (ve) 3 stejnopisech, z nichž kaž dý máplatnost originálu. Budoucí oprávně náobdrž í

2 její vyhotovení. Zbylájsou určeno pro Budoucí povinnou.

8. Smluvní strany prohlaš uji, ž e si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, ž e byla uzavřena pa vzájemnédahodě ,

podle jejich pravéa svobodnévůle, dobrovolně , určitě , váž ně a srozumitelně , nikoliv vtísni, pod nátlakem ani

za nápadně nevý hodný ch podmínek, což stvrzují svý mi podpisy. Smluvní strany prohlaš uji, ž e Smlouva

představuje úplnou dohodu o veš kerý ch jejich nálež itostech a neexistují nálež itosti, kteréby Smluvní strany

neujednaly.

9, Tata Smlouva bylo schválena usnesením rady — zastupitelstva obce — mě sta é

ze dne:

10. Uzavřeni této smlouvy bylo v souladu s 99 odst. 2 zákona č.228/2000 sb., o obcích, v platném zně ni,

schváleno starostou obce podpisem této smlouvy.

Přílohy:

J. Situační snímek plánovaného umístě ní distribuční soustavy — nedílnásoučást Smlouvy.

4ĺ5 OT-001030077.185/002-MPEL



Budovci povinná Budoucí oprávně ná

V(ve) dne

Obec Kostelec v Holeš ova

RNDr. Marcela Pospiš ilíková, starostka obce I

5/5 oT-001030077185/002-MPEL




